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B 20.

Justitsministeriet

66) 1. A. 1. Lønninger-. Skrivelse fra Justitsministeren:

Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 19de Februar 1881.

Til 2den Behandling af Forslag til Finantslov for Finantsaaret 1881—82 anmoder

jeg herved det ærede Udvalg om at stille følgende Ændringsfotslag til § 20, 1, A. 1:

Summen forhøies med 368 Kr., udgjørende personligt Tillceg til Chesen for Udskriv-
ningsvcefenets Revisionskontor.

Til Begrundelse heraf skal jeg bemærke, at den nævnte Embedsmand, der den 22de
Mai 1857 blev bestikket i sit nuhavende Embede, allerede sra Iste Juni 1877 vilde have havt
en aarlig Lønning af 4,800 Kr. med Pensioiisiet af det fulde Beløb, saafremt Embedet ikke ved
Loven af 2den Juli 1870 var bestemt til Inddragelse ved Vacanee, medens han siden Iste Juni
1872 ikkun har oppebaaret en pensionsberettiget Lønning af 4,000 Kr. med Tillæg uden Pen-
sionsret af 432 Kr. Han er saaledes i dobbelt Henseende stillet uheldigere end sine Kolleger
af samme Tjenestealder« og da hans Embede er gjenoptaget paa det Rigsdagen sorelagte Forslag
til Lov om Lønninger for de i Ministerierne ansatte Embeds- og Bestillingstncend, turde det

findes billigt, at han eiholder et personligt Tillæg ligt Forskjellen mellem 4,800 Kr. og hans
nuværende Lønning af ialt 4,43·.)- Kr.

J. Neilemanm

»Alg—ieeiixÜsst—tigs
Til Folkethingets Finantsudvalg-

Forslaget tiltrædes

67)1. D. 2. Extraordinære Understøttelser. Skrivelse fra Justitsministeren:

Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 16de Deeember 1880.

Justitiarius i Høiesteret har i en hertil indkommen Skrivelse indstillet, at der tilstaas
forhenværende Bud ved bemeldte Ret Mortensen en aarlig Understøttelse, i hvilken Henseende
bemeldte Enibedsmand har bemærket Følgende —

Den Paagjældende blev i 1853 antaget til 2det Bud i Høiesteret og i 1863 rykkede
han op til ældst Bud. Som saadan har han siden Iste April 1876 havt en aarlig Indtægt
af 890 Kr. foruden fri Bolig og 2 Favne Brænde. Efter en med bemeldte Skrivelse fulgt
Lægeetklcering blev Bud Mortensen, der er 76 Aar gammel, i afvigte Mai Maaned angrebet
af Apoplexi, der har efterladt en fuldstændig Lamhed i høire Overextremitet. Da han saaledes
var bleven uskikket til at udføre sin Tjeneste, er han bleven afskediget fra Iste Oktober d. A. at

regne. Han har imidlertid stedse udført sin Tjeneste paa en saa tilfredsstillende Maade, at
Justitiarius finder, at der er al Anledning til at tilstaa denne gamle og svage Mand en Un-

derstøttelse, der formentlig, naar der henses til den Jndtægt, han har oppebaaret, samt til hans
lange Tjenestetid, passende kunde ansættes til 400 Kr. aarlig.

Da Justitsministeriet ganske maa slutte sig til Justitiarii foranførte Jndstilling, skal
man, idet man bemærker, at man paa Tillægsbevillingslovforslaget for 1880»81 agter at stille
det fornødne Forslag om bemeldte- Understøttelse forsaavidt angaar Halvaaret fra Iste Oktober


